Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

SUMÁRIO

Decreto..............................................................................................01
Licitação.........................................................................................01

DECRETO Nº 09/2019, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Prorroga a vigência do Processo Seletivo para o provimento de vagas
de caráter temporário na Rede Municipal de Ensino, conforme o Edital
nº 005/2018.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Or-
gânica Municipal,

CONSIDERANDO que o Edital nº 08, de 08 de fevereiro de 2.018, que
homologou o resultado do Processo Seletivo para o provimento de vagas
de caráter temporário na Rede Municipal de Ensino (Edital nº 005/2018),
foi devidamente publicado no dia 09 de fevereiro de 2018 e que o item
9.4 do Edital nº 005/2018, de 05 de fevereiro de 2018, dispõe que este
terá o prazo de validade de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período;

CONSIDERANDO que a realização de novo Processo Seletivo é dispen-
diosa onerando assim os cofres públicos e que cada fase para a realização
do mesmo despende tempo e força de trabalho dos servidores municipais;

CONSIDERANDO os princípios administrativos da Eficiência, Econo-
micidade e Supremacia do Interesse Público;

CONSIDERANDO que a prorrogação ou não de determinados processos
administrativos está inserida na margem de discricionariedade do Admi-
nistrador Público, cabendo a este dentro de seu juízo de oportunidade e
conveniência permear sua decisão;

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar do dia 09
de fevereiro de 2019, o Processo Seletivo para o provimento de vagas de
caráter temporário na Rede Municipal de Ensino, conforme o Edital nº
005/2018, de 05 de fevereiro de 2018.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as eventuais disposições em contrário.

Alcinópolis-MS, 05 de fevereiro de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

RESULTADO DA TOMADA DEPREÇOS Nº. 003/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019.

EMPRESA VENCEDORA: GOMES & AZEVEDO LTDA, CNPJ Nº
03.688.640/001-24. Valor: R$ 657.810,68 (Seiscentos e cinquenta e sete
mil oitocentos e dez reais e sessenta e  oito centavos)

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa para administração Pública,
objetivando a contratação por empreitada global sob o regime de execu-
ção indireta, de empresa para Pavimentação Asfáltica, conforme Memo-
rial Descritivo, Projetos, Planilhas, todos anexos, atendendo solicitação
da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos de Alci-
nópolis, com Contrato de Repasse 856705/2017/MCIDADES/CAIXA,
Processo 2629.1044958-94/2017, Proposta 081482/2017.

Alcinópolis - MS, 07 de Fevereiro de 2019.

WÉLICA FURTADO DE FREITAS
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, senhora Wélica Furtado de Freitas, usando das

DECRETO

Ano I - Edição nº 04 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 - Página  01

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS/MS

LICITAÇÃO

Ano I - Edição nº 04 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 - Página  02
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:
ADJUDICAR, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, a proposta
da empresa: GOMES & AZEVEDO – LTDA CNPJ Nº 03.688.640/0001-
24 no valor de R$ 657.810,68 (seiscentos e cinquenta e sete mil oitocentos
e dez reais e sessenta e oito centavos), declarada vencedora do certame
licitatório, na modalidade de Tomada de Preços Nº. 003/2019, para a con-
tratação por empreitada global, Seleção de proposta mais vantajosa para
administração Pública, objetivando a contratação por empreitada global
sob o regime de execução indireta, de empresa para Pavimentação Asfál-
tica, conforme Memorial Descritivo, Projetos, Planilhas, todos anexos,
atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Ser-
viços Públicos de Alcinópolis, com Contrato de Repasse 856705/2017/
MCIDADES/CAIXA, Processo 2629.1044958-94/2017, Proposta
081482/2017.

Alcinópolis - MS, 07 de Fevereiro  de 2019.

WÉLICA FURTADO DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL

T E R M O DE H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 012/2019
TOMADA DE PREÇO N° 003/2019

Objeto:

Seleção de proposta mais vantajosa para administração Pública, obje-
tivando a contratação por empreitada global sob o regime de execução
indireta, de empresa para Pavimentação Asfáltica, conforme Memorial
Descritivo, Projetos, Planilhas, todos anexos, atendendo solicitação da
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos de Alcinó-
polis, com Contrato de Repasse 856705/2017/MCIDADES/CAIXA, Pro-
cesso 2629.1044958-94/2017, Proposta 081482/2017.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA, Prefeito Municipal de Alcinópolis,
Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas atribuições legais, HO-
MOLOGA o resultado conforme termos transcritos na mesma Comissão
Permanente de Licitações, referente ao Processo supra citado, em favor
do vencedor, relacionado no Mapa de Apuração deste Processo, seguindo
as condições estipuladas em sua proposta.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento de
Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alte-
rações, comunique ao participante vencedor, certifique o setor de conta-
bilidade.

Após as providências cabíveis, arquive-se o processo licitatório.

Relação dos Ganhadores Homologados:
TOTAL
GOMES & AZEVEDO LTDA
R$ 657.810,68

Alcinópolis, 07 de Fevereiro de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal